QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ chuyển đổi số cộng đồng phường Biên Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030.

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 hợp nhất Ban chỉ đạo

cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng chính phủ thành Ban chỉ đạo Cải

cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06 phường.

Căn cứ Văn bản số 475/UBND-VHTT ngày 28/02/2024 của UBND quận

Hà Đông v/v hướng dẫn triển khai Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn quận

Hà Đông;

Theo đề nghị của các Tổ dân phố và Văn phòng UBND phường Biên Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn 11 Tổ chuyển đổi số cộng đồng phường Biên Giang, cụ

thể như sau:

1. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Hòa Bình

- Bà: Trần Thị Hoàng Mai - Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Phạm Việt Anh- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Hoàng Thị Thu Hương - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Trần Vũ Trụ - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Nguyễn Đức Kiên - Cảnh sát khu vực -Thành viên

2. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Phú Mỹ

- Ông: Phạm Văn Hỏa- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Phạm Đức Hiển- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Đào Thị Hường - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Giang, ngày      tháng    năm 2024

2

- Ông: Phạm Văn Lộng - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Đặng Thế Ngọc - Cảnh sát khu vực -Thành viên

- Ông: Phạm Văn Thuần - Tổ dân phố Phú Mỹ - Thành viên

3. Tổ Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Yên Phúc

- Ông: Đặng Văn Dũng- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Nguyễn Đăng Chung- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Đỗ Thị Lan Hương - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Nguyễn Đắc Tần - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Đặng Thế Ngọc - Cảnh sát khu vực -Thành viên

- Bà: Nguyễn Tố Minh- TPD Yên Phúc -Thành viên

- Ông: Cao Thanh Tùng- TDP Yên Phúc -Thành viên

4. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Đoàn Kết

- Ông: Lê Đình Vượng - Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Đinh Vũ Nhật Quang- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Trần Thị Khương - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Ngô Mạnh Hải - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Nguyễn Việt Sơn - Cảnh sát khu vực -Thành viên

5. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố An Thắng

- Ông: Trịnh Văn Dũng- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Bà: Đào Mai Ánh- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Nguyễn Thị Chuyên- Bí thư Chi bộ -Thành viên

- Bà: Trịnh Văn Sỹ - TB. CTMT - Thành viên

- Bà: Lê Thị Phương - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Lê Đình Lộc - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Vũ Hoàng Linh - Cảnh sát khu vực -Thành viên

- Ông: Đào Xuân Cường- Đoàn viên Đoàn thanh niên -Thành viên

- Bà: Đào Thị Trang - Đoàn viên Đoàn thanh niên - Thành viên

6. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Rạng Đông

- Ông: Nguyễn Hữu Khảm- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Trịnh Hải Đăng- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Ngô Thị Lực - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Nguyễn Việt Sơn- Cảnh sát khu vực -Thành viên

7. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Giang Chính

- Ông: Nguyễn Đình Khải- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Bà: Nguyễn Thị Thảo Vân- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Đào Thị Duyến - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Nguyễn Đình Hải - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Nguyễn Đức Kiên - Cảnh sát khu vực -Thành viên

- Ông: Nguyễn Văn Vượt -Tổ trưởng tổ bảo vệ-Thành viên

- Ông: Chu Lý Hoành- Tổ phó tổ bảo vệ -Thành viên

3

8. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Giang Lẻ

- Ông: Dương Đình Táu- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Bà: Dương Thị Ngọc Bích- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Đào Thị Tâm - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Nguyễn Đức Kiên - Cảnh sát khu vực -Thành viên

- Bà: Dương Thị Thơm - Tổ phó Tổ dân phố - Thành viên

9. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Phượng Bãi

- Ông: Huỳnh Tuấn Hưng- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Dương Quang Quý- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Nguyễn Thị Vân - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Nguyễn Kim Thủy - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Nguyễn Việt Sơn - Cảnh sát khu vực -Thành viên

- Ông: Vũ Văn Oánh - Tổ trưởng tổ bảo vệ -Thành viên

- Ông: Trần Xuân Thành - Tổ bảo vệ -Thành viên

10. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Yên Thành

- Ông: Đặng Đình Cường- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Nguyễn Quốc Trung- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Trịnh Thị Nhung - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Trịnh Xuân Hùng - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Vũ Hoàng Linh - Cảnh sát khu vực -Thành viên

- Bà: Nguyễn Thị Hương Giang- Tổ dân phố Yên Thành- Thành viên

- Bà: Lưu Thị Thanh Hà- Tổ dân phố Yên Thành- Thành viên

11. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của Tổ dân phố Phúc Tiến

- Ông: Hàn Công Chương- Tổ trưởng Tổ dân phố - Tổ trưởng

- Ông: Nguyễn Thế Anh- Bí thư Đoàn thanh niên -Tổ phó

- Bà: Nguyễn Thị Phong - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Thành viên

- Ông: Vũ Đình Khải - Chi hội trưởng Hội CCB - Thành viên

- Ông: Vũ Hoàng Linh - Cảnh sát khu vực -Thành viên

Điều 2. Tổ chuyển đổi số cộng đồng của 11 Tổ dân phố có nhiệm vụ.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động hàng năm của Tổ chuyển đổi số cộng đồng

phù hợp với điều kiện thực tế của các Tổ dân phố.

- Tuyên truyền chủ trương, chính sách về chuyển đổi số, tiềm năng và lợi ích

của chuyển đổi số cho người dân, doanh nghiệp và các hộ gia đình.

- Tham gia các hoạt động đào tạo, tập huấn về nâng cao nhận thức về chuyển

đổi số, kỹ năng ứng dụng công nghệ số và chính sách, pháp luật về chuyển đổi số.

- Tham gia triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số, nhiệm vụ thuộc

Đề án 06 theo chỉ đạo, hướng dẫn của UBND Thành phố, UBND quận và phường.

- Hưởng ứng, tuyên truyền, lan tỏa thông tin về mục đích, ý nghĩa và lợi ích

chuyển đổi số, Đề án 06 (đặc biệt lợi ích của tài khoản định danh điện tử trên ứng

dụng VneID, tiện ích CCCD gắn chip) đem lại cho cộng đồng.

- Hướng dẫn kỹ năng số cần thiết cho người dân, doanh nghiệp và hộ gia đình

4

về chủ động, tích cực tham gia vào quá trình chuyển đổi số, gồm:

+ Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến;

sử dụng các dịch vụ số, nền tảng số, công nghệ số để tương tác với chính quyền.

+ Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân trên địa bàn tham gia các sàn thương

mại điện tử; mở tài khoản thanh toán điện tử; sử dụng các nền tảng số, công nghệ số

phục vụ nhu cầu, hoạt động sản xuất, kinh doanh.

+ Về xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, sử dụng các dịch vụ số, nền

tảng phục vụ nhu cầu thiết yếu như: Giáo dục, y tế, an sinh xã hội, giao thông vận tải...

- Chủ động đề xuất, triển khai các sáng kiến, cách làm hay về chuyển đổi số,

ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong cộng đồng.

- Định kỳ (hoặc đột xuất khi có yêu cầu) báo cáo UBND phường về kết quả

hoạt động của Tổ; kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với cá nhân, tổ chức

và thành viên Tổ chuyển đổi số cộng đồng có thành tích, kết quả xuất sắc về chuyển

đổi số, triển khai thực hiện Đề án 06.

 Điều 3. Quyết định ngày có hiệu lực kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định số

1334/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của UBND phường Biên Giang v/v thành lập

Tổ công tác thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025 tầm nhìn

đến năm 2030” trên địa bàn phường Biên Giang.

Văn phòng UBND phường; Công an phường; Trưởng các ban, ngành, đoàn

thể phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- BCĐ CCHC, CĐS, Đề án 06 quận;

- TT ĐU-UBND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các ban, ngành đoàn thể phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Thu Hà

		2024-03-13T09:42:55+0700

		2024-03-13T11:31:42+0700

		2024-03-13T14:44:54+0700

		2024-03-13T14:44:54+0700

		2024-03-13T14:44:54+0700

		2024-03-13T14:44:54+0700